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4. NEDELJA MED LETOM, 28.1.
7.00: živi in + farani
9.00: + Zinka DERNOVŠEK,1. obl., in mož Vinko
10.30: + Jože, obl. in Silva HROVAT

PONEDELJEK, 29.1., sv. Lavra, devica
7.30: za  pozabljene duše v vicah in po namenu  
         +  Karel PLANKO

TOREK, 30.1., sv. Martina, mučenka 
18.00:  + Alojz HERMAN
           + Danica MAČEK, 3. obl.

SREDA, 31.1., sv. Janez Bosko,  duh., ust. salezijancev 
7.30: +  rudarji, 38. obl., daruje žalujoča žena Marija, in za               
             vse žive rudarje
             + Jakob VRBOVŠEK
             + Uroš KOVAČ
ČETRTEK, 1.2., sv. Brigita Irska,  opatinja
18.00: živi in + iz družin JUH, ROMIH, TROBIŠ, 
             LENHART in vse, ki jih nosimo v srcu 
          + Jakob JUTERŠEK

po večerni maši seja članov ŽPS-ja
PETEK, 2.2., GOSPODOVO DAROVANJE
7.00:  za ozdravitev družinskega debla
10.30 Mariji v zahvalo in priprošnjo 
18.00: + Jože ZUPANC
            + Ivan BELEJ, obl., in Helena

SOBOTA,3.2.,  sv. Blaž, škof, mučenec
18.00: +  Frančiška KRAŠOVEC in Ivan
              vsi  živi  in + iz družin ŽIKOVŠEK, ZEME 
                in LOKOŠEK

pri sveti maši bomo delili blagoslov sv. Blaža
po večerni  maši celonočno češčenje Najsvetejšega

5. NEDELJA MED LETOM, 4.2.
7.00: živi in + farani
9.00: v dober namen 
10.30: + duhovnik Ciril VODIŠEK, starši, Ana in Karel

Ti si moja Luč

V tednu pred nami je praznik Jezusovega darovanja 
– SVEČNICA, ki jo obhajamo 40 dan po božiču in 
predstavlja zaključek božičnega časa. Pred nas se po-
stavlja vprašanje z izzivom, kako sam prepoznam Je-
zusa v svojem življenju, kako mi to uspeva?

 ----------------------------------------
Pospravljanje jaslic predvidevamo v soboto, 3. februarja. 
Za to opravilo še posebej naprošam skupino jasličarjev 
in se še enkrat zahvaljujem za ves čas, požrtvovalnost in 
ustvarjalnost, ki ste jo darovali za polepšanje praznikov. 
Zahvala tudi skupini, ki je samoiniciativno ob petkih v 
januarju očistila cerkev. V takšnih, skritih in na zunaj ne-
opaženih delih, je še posebej skrita evangeljska dobrota. 
Bog povrni.

 ----------------------------------------
Leto molitve 2024

Leto molitve 2024 se je na željo svetega očeta uradno za-
čelo v nedeljo, 21. januarja, da bi se na prihajajoče sveto 
leto pripravili s »simfonijo molitve«, »obnovili željo po biti 
v Gospodovi navzočnosti«, ga poslušali in slavili ter se mu 
»zahvalili za mnoge darove njegove ljubezni«.
»Leto 2024 bo torej leto priprave na jubilej; leto, v kate-
rem se bo moralo jasneje pokazati duhovno obzorje jubi-
leja, ki daleč presega vsako potrebno po organizaciji. Da 
bi bil jubilej dogodek, ki duhovno bogati življenje Cerkve 
in vsega Božjega ljudstva ter postaja konkretno znamenje 
upanja, ga je treba pripraviti in živeti v lastnih skupnostih 
z duhom pričakovanja, ki je značilno za krščansko upanje. 
Leto molitve v celoti ustreza tej potrebi.« 

Andreja Červek – Vatikan

Leto molitve 2024
Vzemimo si čas za molitev v tišini. Čas  je 

svetišče v katerem se lahko srečamo z Bogom 
in se družimo z Njim.  Zavarujmo ta sveti kraj 
in trenutek srečanja  s tišino. Izklopimo motil-

ce, zaprimo vrata. (škof Maksimilijan)

Pred Teboj smo, Sveti Duh, 
ko smo zbrani v Tvojem imenu.

Samo Ti nas vodi, bodi doma v naših srcih;
pokaži nam pot, po kateri naj gremo,

in kako naj hodimo po njej.

Šibki smo in grešni; ne dopusti, da bi širili nered.
Ne dopusti, da bi nas nevednost vodila po napačni poti

ali da bi pristranskost vplivala na naša dejanja. 

Daj, da v Tebi najdemo svojo edinost,
da bomo lahko skupaj hodili večnemu življenju naproti

in se ne bomo oddaljili od poti resnice in od pravičnosti.

Vse to prosimo Tebe, ki deluješ na 
vsakem kraju in v vsakem času

v občestvu z Očetom in Sinom na vekov veke. 
Amen.



 »Umolkni in pojdi z njega!«
Iz svetega evangelija po Marku (Mr 1., 21-28) 
Evangelij 4. nedelje med letom nosi naslov: Umol-
kni. Govori o moči Jezusove besede, da nas, ne le 
pokliče, da mu sledimo, temveč ima tudi moč, da 
premaga duha zla, ki je v nas. A v tokratnem razmi-
šljanju ne bo »besedí« o zlu, ki nas prežema, pa tudi 
o načinih, kako se mu upreti, ne. Nagovoril me je 
preprost dogodek osebne izkušnje preteklega tedna, 
ki je kot nalašč, lahko bi rekli po Njegovi volji, v 
moje roke, z namenom prepisa Božje besede, pred-
me postavil ta evangelij, ravno na dan pred osebnim 
izkustvom z vsebino prebranega. 
Lahko bi dejali, da se nas v zadnjih letih loteva epi-
demija pomanjkanja čuječnosti, ki smo jo, kljub 
temu, da je to eno najtežjih dejanj, brez napora, 
uspešno prenesli na svoje otroke. Tiste, ki bodo 
kreirali podobo in obličje naše prihodnosti. Naučili 
smo jih uporabljati telefon, pametne naprave. Nau-
čili smo jih, kako prižgati televizijo, da to ni vsako-
krat potrebno storiti nam, ki nas hitrost življenja z 
vsakim dnem sili v tovrstne »bližnjice«. Kako zelo 
priročno. Zgrešili pa smo v tistih preprostih osno-
vah, v bistvu srečevanja s tovrstnimi napravami. 
Kako se obvarovati pred pastmi sodobnega plasi-
ranja zla, ki preko nepravilne uporabe teh »pame-
tnih« naprav, na tako zelo subtilen in uspešen način 
počasi in brez naše vednosti dovaja »slabega duha« 
v njihova nedolžna življenja.                                                           
Vsak novodoben starš povprečnega najstnika je 
zagotovo že slišal za TikTok, družbeno medijsko 
platformo, kjer uporabniki ustvarjajo, delijo in od-
krivajo kratke videoposnetke. V zadnjem času je ta 
aplikacija preplavila tudi pametne naprave naših 
najmlajših. Mnogo vsebin na tej platformi je neško-
dljivih, presenetilo pa bi vas, koliko je takšnih, ki 
otrokom ponujajo raznovrstne nevarne izzive. Med 
njimi so tudi igre z izzivi, kjer dobiš natančna navo-
dila o tem, kako v družbo razposajenih najstnikov 

priklicati duha. Seveda to ni popolnoma nič nove-
ga, a dostopnost informacij o tovrstnih vsebinah, ki 
otroka dosežejo nevede, četudi sam ni iskal podob-
nih zadev, je šokantna. Ob spoznanju vsega tega, si 
človek zastavi pomembno vprašanje. Kaj sem svoje-
ga otroka naučil o zlu? Ga bo znal prepoznati? Se bo 
pred njim znal obraniti? Kako bo vedel, kadar bo za-
peljan v skušnjavo? Kaj bo storil, ko se bo naenkrat 
znašel v tej »internetni puščavi« tisočerih glasov v 
preoblekah, ki jih uporablja ta »hudi duh«? Moja 
izkušnja preteklega tedna mi je jasno pokazala, da 
lahko večina nas na te odgovore odgovori odklo-
nilno. Otroke smo namreč naučili osnove »slabih« 
dejanj, ki odražajo posledice v njihovih življenjih. 
Podučili smo jih o zlorabah alkohola in drog, o tem 
da je slabo škodovati drugemu ter da je vzeti drugi 
osebi življenje smrtni greh. Precej skromno, kaj ne? 
Kaj pa smo jim pravzaprav povedali o zlu? Smo si 
jih s preveč podrobnimi opisi zla, morda želeli in-
stinktivno obvarovati, ob vsem skupaj pa pozabili, 
da se bodo preko osebnih izkušenj, z njim slej kot 
prej soočili sami? 
»Dolgotrajna uporaba predmetov in simbolov, po-
slušanje negativne glasbe, igranje igric z negativni-
mi sporočili, lahko vsako osebo, še najbolj pa mlado, 
v cvetu odraščanja, dokazano prepoji z negativno-
stjo, ki se odraža preko misli, vedenja in dejanj neke 
osebe«, so zapisali v nekem članku na spletu. Nika-
kor ne trdim, da so redke uporabe tovrstnih zadev 
usodne. A dejstvo, da ima »hudi duh«, če ga lahko 
tako imenujem, takšne reči se posebno rad, saj preko 
njih vstopa v osebo, ki zgoraj omenjeno uporablja, 
prakticira. Smo vse to razložili tudi svojim otrokom 
in jih ob tem podučili, da je najmočnejše orožje vera 
v Jezusa Kristusa, ki je edini odrešenik vsakega zla? 
Le zelo močna oseba je sposobna danes, v svetu kjer 
se zlo, bolj kakor dobro plasira na vsakem koraku, 
izreči besedo »umolkni«. Lahko bi dejali, da je novo-
dobni človek pretirano impresioniran nad hudičem 

in naveličan nad Bogom, Njegovim naukom, Nje-
govimi besedami. Pa imamo odgovor o tem, zakaj 
med nami tako spretno »razsaja« epidemija »ne-
čuječnosti«. Pretekli teden smo lahko prisluhnili o 
pomenu Božje besede, ki ima za nas tudi velik na-
cionalni pomen. Neizpodbitno dejstvo je, da ljudje 
beremo sorazmerno malo. Še manj smo dosledni 
pri prebiranju Božje besede. Kako pa je s tem pri 
najmlajših? Otrokom danes zelo redko prebiramo 
Božjo besedo. Morda bi ob zgoraj zapisanih mi-
slih v zaključku lahko združili nauka pretekle in 
tokratne nedelje. Božja beseda ima namreč moč in 
v sebi nosi odrešenje. Bolj kot jo prebiramo, bolj 
sledimo Njemu. Je kot nekakšna tiha vez, ki nam 
razodene Njegov namen, ki ga je pripravil za nas. 
Je resnica. In dejstvo, da zlo izvira iz laži v nas 
prebuja veselo spoznanje o tem, kaj nam je stori-
ti. Si mar ne želimo, da svojim otrokom predaja-
mo resnico? Si jih mar, bolj kot vse drugo, želimo 
ravno obvarovati? Kako zelo si želimo, da bi na 
vsakem koraku imeli nekoga, ki bi ob porajajoči 
se grožnji rekel »umolkni«. Oh, saj res. Imamo ga. 
Prejeli smo ga z zakramentom svetega obhajila, s 
svetim krstom in obhajilom pa to neverjetno mo-
žnost omogočili tudi našim potomcem. In zakaj ne 
bi svojih otrok naučili uporabe tega najmočnejšega 
orožja, ki ga posedujemo kristjani? Molitve, vere 

v Njega in zagotovitve, 
da je vedno ob njih. Da 
nikoli niso sami. In da 
je Božja beseda resni-
ca, ki nad vsakodnev-
nim soočanjem z zlom, 
prinaša odrešenje. 
Naučili smo jih veliko 
stvari, pomagajmo jim 

najti pot k resnici. To je največja ljubezen, ki jim 
jo lahko v danem trenutku podarimo.          (ŠJ)


